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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.4.2024                                                                      VI kadencja 

                           2024-2029 

 

PROTOKÓŁ NR  I/2024 

z  I sesji VII kadencji 

 Rady  Powiatu  Raciborskiego 

z  dnia 7 maja 2024  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad I sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne pod 

poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/1814d53a-77bb-4736-a5ad-5dbb591d0236 

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 7 maja 2024 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 1). 

 

Podjęte uchwały: 

1. I/1/2024 – w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego. 

2. I/2/2024 – w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Raciborskiego. 

3. I/3/2024 – w sprawie wyboru Starosty Raciborskiego. 

4. I/4/2024 –w sprawie wyboru Wicestarosty. 

5. I/5/2024 – w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

6.  I/6/2024 – w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Raciborskiemu. 

7. I/7/2024 – w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego. 

8. I/8/2024 – w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego. 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego. 

9. I/9/22024 – w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/1814d53a-77bb-4736-a5ad-5dbb591d0236
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10. I/10/2024 - w sprawie wyboru Przewodniczącego  i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego. 

11. I/11/2024 – w sprawie powołania Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu 

działania. 

12. I/12/2024 – w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia  

i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego. 

13. I/13/2024 – w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa 

Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu 

działania. 

14. I/14/2024 – w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki  

i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

            Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Powiatu Raciborskiego.  

3. Złożenie ślubowania.  

4. Wybór Przewodniczącego Rady.  

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.  

6. Wybór Starosty Raciborskiego.  

7. Wybór Wicestarosty.  

8. Wybór członków Zarządu Powiatu Raciborskiego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Raciborskiemu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego.  
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14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji Edukacji, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego ustalenia jej składu 

osobowego i przedmiotu działania.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia  

i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa 

Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania.  

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Po przystąpieniu do hymnu narodowego, radna senior Anna Iskała stosowanie do 

postanowień art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) otworzyła I sesję VII kadencji Rady Powiatu Raciborskiego.  

Na podstawie listy obecności radna senior Anna Iskała stwierdziła, że na sali jest  

21 radnych elektów, co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały. 

Następnie przywitała radnych, zaproszonych gości, dyrektorów jednostek, kierowników 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu i przedstawicieli mediów.   

Postanowienie Nr 401/2024 Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III z dnia  

24 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu 

Raciborskiego w dniu 25 kwietnia 2024 r. zostało podane do publicznej wiadomości i stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Powiatu Raciborskiego.  

 

Radna senior Anna Iskała poprosiła Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej  

w Raciborzu Panią Zuzannę Lepiarczyk o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego 

Powiatu Raciborskiego.  
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W tym miejscu Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu Zuzanna 

Lepiarczyk wraz z Zastępcą Przewodniczącej Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu 

Andrzejem Chwalczykiem wręczyli radnym elektom zaświadczenia o wyborze na radnego 

Powiatu Raciborskiego. 

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu Zuzanna Lepiarczyk  

w imieniu Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu złożyła gratulacje nowo wybranym 

radnym Powiatu Raciborskiego. Życzyła wytrwałości i owocnej pracy dla dobra i pomyślności 

całej społeczności Powiatu Raciborskiego.  

 

Ad 3. Złożenie ślubowania.  

  

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała przekazała, że stosowanie do postanowień 

art. 20 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem 

mandatu składa ślubowanie. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: ,,Tak mi 

dopomóż Bóg”.  

Następnie poprosiła radnego elekta juniora Krzysztofa Bajerskiego o odczytywanie 

nazwisk, a radnych elektów o podejście do mównicy i złożenie ślubowania. Przekazała, że tekst 

roty znajduje się przy mównicy.  

Radny elekt junior Krzysztof Bajerski odczytał nazwiska radnych wg listy obecności. 

Radni podchodzili do mównicy i składali ślubowania o następującej treści: 

,,Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji  

i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej". 

"Tak mi dopomóż Bóg". 

 Ślubowanie złożyło 21 radnych.  

 Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała podziękowała radnemu juniorowi 

Krzysztofowi Bajerskiemu za odczytywanie nazwisk radnych. Następnie przystąpiła do 

realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego.  

 

  Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała poinformowała, że Rada dokonuje wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym 
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bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne przeprowadza powołana przez radę Komisja 

Skrutacyjna.  

 Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała przystąpiła do powołania Komisji 

Skrutacyjnej.  

 Radny Tomasz Kusy zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radnego Sebastiana 

Mikołajczyka.  

 Radny Sebastian Mikołajczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Radny Tomasz Cofała zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radnego Adriana 

Plurę.  

 Radny Adrian Plura wyraził zgodę na kandydowanie.  

 Radny Szymon Bolik zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radnego 

Krzysztofa Bajerskiego.  

 Radny Krzysztof Bajerski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Radny Piotr Olender zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radną Małgorzatę 

Palettę.  

 Radna Małgorzata Paletta wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała zapytała, czy są inne kandydatury.  

W związku z brakiem zgłoszeń, prowadząca obrady radna senior Anna Iskała, 

przekazała, że zgodnie z art. 13 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym głosowania jawne 

na sesjach odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowań. Głosy są oddawane i zliczane przez specjalny system 

elektroniczny, wymagający użycia przez radnego indywidualnego pilota. Procedura 

głosowania rozpocznie się po wypowiedzeniu przez prowadzącego obrady formuły: 

„Zarządzam głosowanie”. 

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała zapytała kto jest za powołaniem Komisji 

Skrutacyjnej w składzie: 

1. Sebastian Mikołajczyk,  

2. Adrian Plura,  

3. Krzysztof Bajerski,  

4. Małgorzata Paletta.  

Następnie radna senior Anna Iskała poprosiła o przegłosowanie w/w składu Komisji 

Skrutacyjnej.  
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Głosowanie: 

Za:                       20 

Przeciw:                0 

Wstrzymuje się:    1   

Rada Powiatu Raciborskiego wybrała Komisję Skrutacyjną.  

 

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego.  

Radny Adrian Plura zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Cofały na Przewodniczącego 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Następnie przedstawił krótką charakterystykę kandydata Tomasza Cofały. 

Radny Tomasz Cofała wyraził zgodę na kandydowanie.  

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała zapytała, czy są inne kandydatury.  

W związku z brakiem zgłoszeń, prowadzącą obrady Anna Iskała poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o wybór ze swojego składu przewodniczącego komisji i przystąpienie do 

pracy w celu przygotowania kart do głosowania. 

W związku z powyższym zarządziła 10-minutową przerwę w obradach.  

Po przerwie prowadząca obrady radna senior Anna Iskała wznowiła obrady I sesji VII 

kadencji Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna Małgorzata Paletta. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta objaśniła sposób głosowania.  

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała poprosiła o rozdanie kart do głosowania.  

Radny Krzysztof Bajerski – członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał radnych wg listy 

obecności. Radni podchodzili do Komisji w celu potwierdzenia odbioru karty do głosowania 

na Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego i wrzucali kartę do głosowania do urny.  

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała zarządziła 5-minutową przerwę, w celu 

ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzania przez nią protokołu.  

Po przerwie prowadzący obrady radna senior Anna Iskała wznowiła obrady I sesji VII 

kadencji Rady Powiatu Raciborskiego i poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej  

o przedstawienie wyników głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta odczytała protokół z ustalenia 

wyników głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego, 
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sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r. W/w protokół stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

Zgodnie z przedmiotowym protokołem: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Raciborskiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 21. 

2. Na Przewodniczącego Rady zgłoszono kandydaturę: 

- Tomasza Cofały.  

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

4. Liczba kart wyjętych z urny: 21 

5. Liczba kart nieważnych: 0 

6. Liczba głosów nieważnych: 0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych oddanych ,,za” wyborem kandydata:19 

9. Liczba głosów „wstrzymujących się”: 2. 

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała przekazała, że w wyniku tajnego 

głosowania Rada Powiatu Raciborskiego wybrała na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Raciborskiego radnego Tomasza Cofałę.  

 Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała poprosiła o przegłosowanie uchwały  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego.  

 

Głosowanie: 

Za:                             21 

Przeciw:                      0 

Wstrzymało się:          0 

Uchwała została podjęta.  

 

       W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Markowi Bugdolowi za jego pośrednictwem.  

        Radny Marek Bugdol zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „za”. 

        Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego.  

Prowadząca obrady radna senior Anna Iskała pogratulowała radnemu Tomaszowi 

Cofale i przekazała prowadzenie obrad.  
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Przewodniczący Rady Tomasz Cofała podziękował Radzie za dokonany wybór. 

Jednocześnie zadeklarował, że rzetelnie i sumiennie będzie wykonywał obowiązki 

Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego na chwałę ojczyzny oraz Powiatu 

Raciborskiego.  

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała złożył wniosek formalny o zmianę 

porządku obrad i wprowadzenie pod obrady następujących projektów uchwał: 

1. projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego.  

2. projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego  

i  Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego. 

3.  projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego. 

4.  projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

5. projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji Edukacji, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu 

osobowego i przedmiotu działania. 

6. projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego. 

7. projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu 

osobowego i przedmiotu działania.  

8. projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poddał pod głosowanie wniosek 

dotyczący zmiany porządku obrad.  

 

Głosowanie:  

Za:                          20   

Przeciw:                   0 

Wstrzymało się:       1 

Wniosek został przyjęty.  
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Ad 5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Raciborskiego.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy 

o  samorządzie  powiatowym rada powiatu wybiera wiceprzewodniczących bezwzględną 

większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego składu  rady,   

w  głosowaniu  tajnym. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała stwierdził, że skład Komisji Skrutacyjnej 

pozostaje bez zmian. Jednocześnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zgłosił kandydaturę radnego Marka Bugdola oraz 

radnego Ryszarda Wolnego.  

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przedstawił krótką charakterystykę kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady.  

Radny Łukasz Mura zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Kusego.  

Radny Łukasz Mura przedstawił krótką charakterystykę kandydata na 

Wiceprzewodniczącego Rady.  

Radny Tomasz Kusy wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o przystąpienie Komisji Skrutacyjnej do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

W związku z powyższym zarządził 10-minutową przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o rozdanie kart do głosowania.  

Radny Krzysztof Bajerski – członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał radnych wg listy 

obecności. Radni podchodzili do Komisji w celu potwierdzenia odbioru karty do głosowania 

na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Raciborskiego i wrzucali kartę do głosowania do 

urny. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta objaśniła sposób głosowania. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała ogłosił 10-minutową przerwę, w celu ustalenia 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o przedstawienie wyników.   
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta odczytała protokół z ustalenia 

wyników głosowania tajnego na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Raciborskiego, 

sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r. W/w protokół stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

Zgodnie z przedmiotowym protokołem: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Raciborskiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 21. 

2. Na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Raciborskiego zgłoszono kandydatury: 

- Marek Bugdol,  

- Ryszard Wolny,  

-Tomasz Kusy.   

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

4. liczba kart wyjętych z urny: 21 

5. Liczba kart nieważnych: 0 

6. Liczba głosów nieważnych: 0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych oddanych ,,za” na poszczególnych kandydatów: 

- Marek Bugdol ,,za”: 17 

- Ryszard Wolny ,,za”: 15 

- Tomasz Kusy ,,za”: 7 

 Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że radny Marek Bugdol uzyskał 

wymaganą liczbę głosów (określoną w pkt 3) i został wybrany na I Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Raciborskiego. II Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Raciborskiego został 

wybrany radny Ryszard Wolny.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że w wyniku tajnego głosowania Rada 

Powiatu Raciborskiego na I Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego wybrała 

radnego Marka Bugdola. II Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Raciborskiego został 

wybrany radny Ryszard Wolny. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zwrócił się z prośbą o przegłosowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Raciborskiego.  
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Głosowanie: 

Za :                    21 

Przeciw:              0 

Wstrzymało się:  0 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Raciborskiego.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym 

Rady Powiatu Raciborskiego i poprosił o zajęcie miejsc w prezydium.  

 

Ad 6. Wybór Starosty Raciborskiego.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przypomniał, że na podstawie art. 27 ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – rada powiatu wybiera starostę 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty 

Raciborskiego.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zarekomendował na stanowisko Starosty 

Raciborskiego radnego Grzegorza Swobodę.  

Następnie przedstawił krótką charakterystykę kandydata.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zapytał radnego Grzegorza Swobodę czy wyraża 

zgodę na kandydowanie.  

Radny Grzegorz Swoboda wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o przystąpienie Komisji Skrutacyjnej do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

W związku z powyższym zarządził przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta objaśniła sposób głosowania. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o rozdanie kart do głosowania.  

Radny Krzysztof Bajerski – członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał radnych wg listy 

obecności. Radni podchodzili do Komisji w celu potwierdzenia odbioru karty do głosowania 

na Starostę Raciborskiego i wrzucali kartę do głosowania do urny.  
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Przewodniczący Komisji Tomasz Cofała zarządził przerwę, w celu ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przestawienie 

wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta odczytała protokół z ustalenia 

wyników głosowania tajnego na Starostę Raciborskiego, sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 

2024 r. W/w protokół stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Zgodnie z przedmiotowym protokołem: 

1.Liczba radnych Rady Powiatu Raciborskiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 21 

2.Na Starostę Raciborskiego zgłoszono kandydaturę: 

- Grzegorza Swobody. 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

4. Liczba kart wyjętych z urny:21 

5. Liczba kart nieważnych:0 

6. Liczba głosów nieważnych:0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych oddanych ,,za” wyborem kandydata: 

1) Grzegorz Swoboda – oddano głosów ,,za” :17 

9. Liczba głosów „wstrzymujących się” :1 

10. Liczba głosów ,,przeciw’: 3 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat radny Grzegorz 

Swoboda uzyskał wymaganą liczbę głosów (określoną w pkt 3) i został wybrany na Starostę 

Raciborskiego.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że w wyniku tajnego głosowania Rada 

Powiatu Raciborskiego wybrała na stanowisko Starosty Raciborskiego radnego Grzegorza 

Swobodę.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zwrócił się z prośbą o przegłosowanie uchwały  

w sprawie wyboru Starosty Raciborskiego.  

 

Głosowanie: 

Za:                       21 

Przeciw:                0 
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Wstrzymało się:    0 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Starosty 

Raciborskiego.  

Następnie głos zabrał Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowne grono kierowników i dyrektorów, 

zaproszeni goście. Nie ukrywam, że chciałbym przede wszystkim podziękować za zaufanie, za 

powierzenie mi na kolejne lata stanowiska Starosty Raciborskiego. Chciałbym zapewnić  

o kontynuacji tych działań, które żeśmy pod koniec kadencji rozpoczęli, które trwają, ale też 

chciałbym w tym miejscu podkreślić znaczenie całego zespołu jaki mamy, jaki dzisiaj 

tworzymy w Starostwie. To Ci wspaniali ludzie, bo zawsze podkreślam, że sam Starosta nie 

jest niczego warty bez świetnego zespołu, ludzi, współpracowników, kierowników, dyrektorów 

i bez Was Droga Rado. Dlatego jeszcze raz dziękuję i cieszę się, że przez kolejne lata z tak 

wspaniałym zespołem z Państwem będziemy realizować cele, które będą mogły służyć naszym 

mieszkańcom. Bardzo Wam dziękuję”.  

 

Ad 7. Wybór Wicestarosty.  

 

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poinformował, że na podstawie art. 27 ust. 3 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – rada powiatu wybiera 

wicestarostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu w głosowaniu tajnym. 

Poinformował, że głosowanie przeprowadzi wybrana wcześniej Komisja Skrutacyjna.  

Zwrócił się do Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody z prośbą o zgłaszanie 

kandydatów na stanowisko Wicestarosty.  

 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda zarekomendował na stanowisko Wicestarosty 

radną Ewę Lewandowską.  

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przestawił krótką charakterystykę kandydatki 

na Wicestarostę.  

Radna Ewa Lewandowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o przystąpienie Komisji Skrutacyjnej do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

W związku z powyższym zarządził przerwę.  
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Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o rozdanie kart do głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta ponownie objaśniła sposób 

głosowania.  

Radny Krzysztof Bajerski – członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał radnych wg listy 

obecności. Radni podchodzili do Komisji w celu potwierdzenia odbioru karty do głosowania 

na Wicestarostę Rady Powiatu Raciborskiego i wrzucali kartę do głosowania do urny.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zarządził przerwę, w celu ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.  

Po przewie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej  

o przestawienie wyników głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Paletta odczytała protokół z ustalenia wyników 

głosowania tajnego na Wicestarostę, sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r.  

W/w protokół stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Zgodnie z przedmiotowym protokołem:  

1. Liczba radnych Rady Powiatu Raciborskiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 21 

2. Starosta zgłosił następującego kandydata na Wicestarostę:  

- Ewa Lewandowska.  

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

4. Liczba kart wyjętych z urny:21 

5. Liczba kart nieważnych:0 

6. Liczba głosów nieważnych:0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych oddanych ,,za” wyborem kandydata: 

1) Ewa Lewandowska – oddano głosów ,,za”:18 

9. Liczba głosów „przeciw” :0 

10. Liczba głosów ,,wstrzymujących się”: 3 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka, radna Ewa 

Lewandowska uzyskała wymaganą liczbę głosów (określoną w pkt 3) i została wybrana na 

Wicestarostę.  
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 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że w wyniku tajnego głosowania Rada 

Powiatu Raciborskiego wybrała na stanowisko Wicestarosty radną Ewę Lewandowską.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zwrócił się z prośbą o przegłosowanie uchwały  

w sprawie wyboru Wicestarosty.  

 

Głosowanie: 

Za:                       21 

Przeciw:                0 

Wstrzymało się:    0 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie wyboru 

Wicestarosty.  

 

Ad 8. Wybór Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady przypomniał, że na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – rada powiatu na wniosek starosty wybiera 

członków zarządu powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady  

w głosowaniu tajnym.  

Ponadto poinformował, że zgodnie z zapisem § 65 ust. 1  Statutu Powiatu Raciborskiego 

przyjętego uchwałą Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 

2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z  2018 r. poz. 

6384 i poz. 7449) w skład Zarządu wchodzą oprócz Starosty i Wicestarosty wchodzą trzej 

Członkowie Zarządu.  

Przekazał, że głosowanie przeprowadzi wybrana wcześniej Komisja Skrutacyjna.  

 Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zwrócił się do Starosty Raciborskiego 

Grzegorza Swobody z prośbą o zgłaszanie kandydatów na Członków Zarządu Powiatu 

Raciborskiego.  

 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda zarekomendował na Członka Zarządu Powiatu 

Raciborskiego radnego Marka Kurpisa.  

 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przedstawił krótką charakterystykę kandydata.  

 Radny Marek Kurpis wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o przystąpienie Komisji Skrutacyjnej do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

W związku z powyższym zarządził przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o rozdanie kart do głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta ponownie objaśniła sposób 

głosowania.  

Radny Krzysztof Bajerski – członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał radnych wg listy 

obecności. Radni podchodzili do Komisji w celu potwierdzenia odbioru karty do głosowania 

na Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego i wrzucali kartę do głosowania do urny.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zarządził przerwę, w celu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej  

o przestawienie wyników głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Paletta odczytała protokół z ustalenia wyników 

głosowania tajnego na Członka Zarządu, sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r.  

W/w protokół stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Zgodnie z przedmiotowym protokołem: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Raciborskiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 21 

2. Starosta zgłosił następującego kandydata na Członka Zarządu:  

- Marek Kurpis,  

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

4. Liczba kart wyjętych z urny:21 

5. Liczba kart nieważnych:0 

6. Liczba głosów nieważnych:0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych oddanych ,,za” wyborem kandydata: 

1) Marek Kurpis – oddano głosów,,za” :19 

9. Liczba głosów „przeciw” : 0 

10. Liczba głosów ,,wstrzymujących się”: 2 
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Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Marek Kurpis 

uzyskał wymaganą liczbę głosów (określoną w pkt 3) i został wybrany na Członka Zarządu 

Powiatu Raciborskiego.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że w wyniku tajnego głosowania Rada 

Powiatu Raciborskiego wybrała na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego 

radnego Marka Kurpisa.  

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zwrócił się do Starosty Raciborskiego 

Grzegorza Swobody z prośbą o przedstawienie kolejnego kandydata na Członka Zarządu 

Powiatu Raciborskiego.  

 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda zarekomendował na Członka Zarządu Powiatu 

Raciborskiego radną Ritę Serafin. 

 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przedstawił krótką charakterystykę kandydatki.  

 Radna Rita Serafin wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o przystąpienie Komisji Skrutacyjnej do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

W związku z powyższym zarządził przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o rozdanie kart do głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta ponownie objaśniła sposób 

głosowania.  

Radny Krzysztof Bajerski – członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał radnych wg listy 

obecności. Radni podchodzili do Komisji w celu potwierdzenia odbioru karty do głosowania 

na Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego i wrzucali kartę do głosowania do urny.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zarządził przerwę, w celu ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej  

o przestawienie wyników głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Paletta odczytała protokół z ustalenia wyników 

głosowania tajnego na Członka Zarządu, sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r.  

W/w protokół stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Zgodnie z przedmiotowym protokołem: 
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1. Liczba radnych Rady Powiatu Raciborskiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 21 

2. Starosta zgłosił następującego kandydata na Członka Zarządu:  

- Rita Serafin, 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

4. Liczba kart wyjętych z urny:21 

5. Liczba kart nieważnych:0 

6. Liczba głosów nieważnych:0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych oddanych ,,za” wyborem kandydata: 

1) Rita Serafin – oddano głosów ,,za”:17 

9. Liczba głosów „przeciw” : 0 

10. Liczba głosów ,,wstrzymujących się”: 4 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka radna Rita Serafin 

uzyskała wymaganą liczbę głosów (określoną w pkt 3) i została wybrana na Członka Zarządu 

Powiatu Raciborskiego. 

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała ponownie zwrócił się do Starosty 

Raciborskiego Grzegorza Swobody z prośbą o przedstawienie kandydata na Członka Zarządu 

Powiatu Raciborskiego.  

 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda zarekomendował na Członka Zarządu Powiatu 

Raciborskiego radnego Eugeniusza Kurę.  

 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przedstawił krótką charakterystykę kandydata.  

 Radny Eugeniusz Kura wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o przystąpienie Komisji Skrutacyjnej do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

W związku z powyższym zarządził przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o rozdanie kart do głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Paletta ponownie objaśniła sposób 

głosowania.  

Radny Krzysztof Bajerski – członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał radnych wg listy 

obecności. Radni podchodzili do Komisji w celu potwierdzenia odbioru karty do głosowania 

na Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego i wrzucali kartę do głosowania do urny.  
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Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zarządził przerwę, w celu ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o przestawienie wyników głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Paletta odczytała protokół z ustalenia wyników 

głosowania tajnego na Członka Zarządu, sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r.  

W/w protokół stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Zgodnie z przedmiotowym protokołem: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Raciborskiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 21 

2. Starosta zgłosił następującego kandydata na Członka Zarządu:  

- Eugeniusz Kura, 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

4. Liczba kart wyjętych z urny:21 

5. Liczba kart nieważnych:0 

6. Liczba głosów nieważnych:0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych oddanych ,,za” wyborem kandydata: 

1) Eugeniusz Kura – oddano głosów ,,za” :20 

9. Liczba głosów „przeciw” : 1 

10. Liczba głosów ,,wstrzymujących się”: 0 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Eugeniusz Kura 

uzyskała wymaganą liczbę głosów (określoną w pkt 3) i został wybrany na Członka Zarządu 

Powiatu Raciborskiego. 

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że  wyniku  głosowania  

tajnego stwierdzono,  że  Rada  Powiatu  Raciborskiego wybrała Członków Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w osobach: Marek Kurpis, Rita Serafin, Eugeniusz Kura.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zwrócił się z prośbą o przegłosowanie uchwały 

w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

Głosowanie: 

Za:                       21 

Przeciw:                0 



str. 20 
                                                 I sesja Rady Powiatu Raciborskiego VII kadencji  

Wstrzymało się:    0 

Uchwała została podjęta.  

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnej Magdalenie Lenort za jego pośrednictwem.  

 Radna Magdalena Lenort zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”. 

 Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie wyboru 

Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego.  

W tym miejscu głos zabrała Poseł na Sejm RP Gabriela Lenartowicz.  

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Raciborskiemu.  

 

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zwrócił się z prośbą do pracownika Wydziału 

Organizacyjnego o wyświetlenie radnym projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Staroście Raciborskiemu. W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.  

 Następnie zarządził krótka przerwę, w celu zapoznania się radnych z projektem 

uchwały.  

 Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do projektu 

uchwały.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Raciborskiemu.  

 

Głosowanie: 

Za:                          19 

Przeciw:                   0 

Wstrzymało się:       2 

Uchwała została podjęta.  

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Staroście Raciborskiemu.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że zgodnie z art. 18 ustawy  

o samorządzie powiatowym: 

1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. 
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2. Klub radnych tworzy co najmniej 3 radnych. 

3. Zasady działania klubów radnych określa statut powiatu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w skład 

komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 

radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących członkami zarządu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że otrzymał zgłoszenia od 

następujących klubów radnych: 

- ,,Klub Radnych Razem dla Ziemi Raciborskiej”, 

- ,,Klub Radnych Koalicji 15 Października”, 

- ,,Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości”. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że § 47 ust 1 Statutu Powiatu 

Raciborskiego stanowi, że Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Zastępcy 

Przewodniczącego, oraz pozostałych członków w liczbie 3. 

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków 

Komisji Rewizyjnej.  

 Radny Łukasz Mura zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Kusego.  

 Radny Tomasz Kusy wyraził zgodę na kandydowanie.  

 Radny Piotr Olender zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Paletty oraz radnego 

Adriana Plurę.  

 Radna Małgorzata Paletta wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 Radny Adrian Plura wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Radny Szymon Bolik zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Bajerskiego.  

 Radny Krzysztof Bajerski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wolny zgłosił kandydaturę radnego Piotra 

Olendra. 

 Radny Piotr Olender wyraził zgodę na kandydowanie.  

 W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Tomasz Cofała 

zamknął listę kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 
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 Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego w składzie: 

1) Radny Tomasz Kusy,  

2) Radna Małgorzata Paletta,  

3) Radny Adrian Plura,  

4) Radny Krzysztof Bajerski,  

5) Radny Piotr Olender. 

 

Głosowanie: 

Za:                          20 

Przeciw:                   0 

Wstrzymało się:       1 

Uchwała została podjęta.  

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wolny zaproponował na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Piotra Olendra.  

 Radny Piotr Olender wyraził zgodę na kandydowanie.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 Radny Piotr Olender zaproponował na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej radną Małgorzatę Palettę.  

 Radna Małgorzata Paletta wyraziła zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Tomasz Cofała 

zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego oraz Zastępcę Komisji Rewizyjnej. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego.  
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Głosowanie: 

Za:                          19 

Przeciw:                   0 

Wstrzymało się:       2 

Uchwała została podjęta.  

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnej Magdalenie Lenort za jego pośrednictwem.  

 Radna Magdalena Lenort zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”. 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/8/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego został radny Piotr Olender, zaś Zastępcą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Raciborskiego została radna Małgorzata Paletta.  

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Informuję, że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą 

radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje  

w prezydium rady, o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących członkami zarządu.  

Ponadto § 54 ust 1 Statutu Powiatu Raciborskiego stanowi, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego, oraz 

pozostałych członków w liczbie 3.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny Paweł Klima zgłosił kandydaturę radnego Szymona Bolika.  

Radny Szymon Bolik wyraził zgodę na kandydowanie.  

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda zgłosił kandydaturę radnej Ewy Widery.  

Radna Ewa Widera wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Radna Ewa Widera zgłosiła kandydatury radnych w osobach Artura Wierzbickiego oraz 

Adriana Plury.  
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Radny Artur Wierzbicki oraz radny Adrian Plura wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Radny Sebastian Mikołajczyk zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Mury.  

Radny Łukasz Mura wyraził zgodę na kandydowanie.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Tomasz Cofała 

zamknął listę kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w składzie: 

1)radna Ewa Widera, 

2)radny Szymon Bolik, 

3)radny Adrian Plura, 

4)radny Artur Wierzbicki, 

5)radny Łukasz Mura. 

 

Głosowanie: 

Za:                          21 

Przeciw:                   0 

Wstrzymało się:       0 

Uchwała została podjęta. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/9/2024 w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego.  

   

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda zaproponował na stanowisko Przewodniczącej 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radną Ewę Widerę.  

Radna Ewa Widera wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny Paweł Klima zaproponował na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji radnego Szymona Bolika.  
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Radny Szymon Bolik wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna Ewa Widera zaproponowała na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji radnego Artura Wierzbickiego.  

Radny Artur Wierzbicki wyraził zgodę na kandydowanie.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Tomasz Cofała 

zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego oraz Zastępcę Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Następnie zarządził krótka przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Raciborskiego. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poinformował, że radny Artur Wierzbicki 

zrezygnował z kandydatury na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

 Radny Artur Wierzbicki potwierdził rezygnację z kandydatury. 

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

Głosowanie: 

Za:                               21 

Przeciw:                        0 

Wstrzymało się:            0 

Uchwała została podjęta. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/10/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że w wyniku głosowania 

Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została radna Ewa Widera, zaś Zastępcą 

Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został radny Szymon Bolik.  

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej 

składu osobowego i przedmiotu działania.  
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Zgodnie z art. 17 ust. 1 rada powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne 

komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. Również 

zgodnie z art. 17 ust. 3 Radny pobiera diety z tytułu członkostwa w nie więcej niż dwóch 

komisjach.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że propozycją jest powołanie Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego oraz Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Tomasz Cofała ogłosił 10-minutową 

przerwę w obradach I sesji Rady Powiatu Raciborskiego w celu złożenia przez radnych 

deklaracji udziału w pracach poszczególnych komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego. 

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Cofała wznowił obrady I sesji VII kadencji. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że lista kandydatów na członków 

Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego została 

zamknięta. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego w składzie: 

1)radny Adrian Plura, 

2)radny Ryszard Wolny, 

3)radny Grzegorz Swoboda, 

4)radny Piotr Olender, 

5)radna Anna Iskała, 

6)radna Małgorzata Paletta, 

7)radna Ewa Widera, 

8)radny Marek Bugdol, 

9)radny Tomasz Cofała, 

10)radny Marek Kurpis, 

11)radna Ewa Lewandowska, 

12)radny Eugeniusz Kura, 

13)radna Rita Serafin, 

14)radny Paweł Klima, 

15)radna Magdalena Lenort, 

16)radny Krzysztof Bajerski, 
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17)radny Sebastian Mikołajczyk, 

18)radny Artur Wierzbicki. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poddał pod głosowanie projekt uchwały 

 w sprawie powołania Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania.  

 

Głosowanie: 

Za:                               21 

Przeciw:                        0 

Wstrzymało się:            0 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/11/2024 w sprawie powołania 

Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej 

składu osobowego i przedmiotu działania. 

 

Ad 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bugdol zaproponował na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Raciborskiego radnego Adriana Plurę.  

Radny Adrian Plura wyraził zgodę na kandydowanie.  

 Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że nie zgłoszono innych kandydatur.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poddał pod głosowanie projekt uchwały 

 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

 

Głosowanie: 

Za:                               20 
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Przeciw:                        0 

Wstrzymało się:            1 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/12/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

Radny Tomasz Cofała przekazał, że w wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego został radny Adrian 

Plura.  

 

Ad 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji 

Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu 

osobowego i przedmiotu działania.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że lista kandydatów na członków 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, została 

zamknięta. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego w składzie: 

1)radny Artur Wierzbicki, 

2)radny Ryszard Wolny, 

3)radny Grzegorz Swoboda, 

4)radna Anna Iskała, 

5)radny Marek Bugdol, 

6)radny Tomasz Cofała, 

7)radny Marek Kurpis, 

8)radna Ewa Lewandowska, 

9)radny Eugeniusz Kura, 

10)radny Sebastian Mikołajczyk, 

11)radny Paweł Klima, 

12)radna Magdalena Lenort, 

13)radny Tomasz Kusy, 

14)radny Łukasz Mura, 
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15)radny Szymon Bolik, 

16)radna Rita Serafin. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania. 

 

Głosowanie: 

Za:                               21 

Przeciw:                        0 

Wstrzymało się:            0 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/13/2024 w sprawie powołania 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej 

składu osobowego i przedmiotu działania. 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

Radny Piotr Olender zaproponował na stanowisko Przewodniczącego Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego radnego Artura Wierzbickiego.  

Radny Artur Wierzbicki wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że nie zgłoszono innych kandydatur.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego. 
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Głosowanie: 

Za:                               20 

Przeciw:                        0 

Wstrzymało się:            1 

Uchwała została podjęta.  

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr I/14/2024 w sprawie 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała poinformował, że w wyniku głosowania 

Przewodniczącym Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa został radny Artur 

Wierzbicki.  

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przypomniał, iż zgodnie z zapisem art. 25 c ust. 

4 ustawy o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) radny składa pierwsze 

oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania – 2 egzemplarze. 

Informacje zawarte w oświadczeniu należy podać według stanu na dzień złożenia ślubowania. 

Do pierwszego oświadczenia majątkowego nie dołącza się zeznania podatkowego. 

Następnie zaznaczył, iż do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest 

obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym uzyskał mandat, jeżeli działalność 

prowadził przed dniem wyboru.    

Przewodniczący Rady Tomasz Cofała przekazał, że zgodnie z dotychczasową tradycją 

sesje planowane są w ostatni wtorek miesiąca. Kolejna sesja planowana jest na 28 maja br. 

Następnie zaprosił radnych na krótkie spotkanie organizacyjne. 

Ponadto w tym punkcie obrad głos zabrali: 

-radny Piotr Olender,  

-radny Adrian Plura,  

- radny Artur Wierzbicki. 

 

Ad 17.  Zamknięcie obrad 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała zakończył I sesję VII kadencji Rady Powiatu 
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Raciborskiego. Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady I sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 16:08.    

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

     Tomasz Cofała 

Protokołowała:  

 

Specjalista   

w Wydziale Organizacyjnym  

Beata Sbeczka 


